



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00000014	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria, a base de hipoclorito de sodio ou calcio, com validade minima de 4 meses, a partir da data de fabricacao; - acao: desinfetante, teor de cloro ativo: 2,0% p/p a 2,5%p/p, produzido de acordo com as normas da anvisa/ms, - unidade de fornecimento: 01 litro.	L	1477	4,28	6.321,56
00002	00015173	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado. - desinfetante hospitalar para superficies fixas. - indicado para desinfeccao. - volume da embalagem: frasco com 1 litro.	L	6468	7,60	49.156,80
00003	00019586	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96ºgl (92,8º inpm). - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem, contados a partir da data de entrega.	L	3402	8,20	27.896,40
00004	00010611	ALCOOL GEL 65 INPM - 500 G - SEM FRAGRANCIA - NATURAL. descricao: - alcool em gel 65 inpm (%p= porcentagem de alcool em peso ou grau alcoolico inpm) - com baixo poder de combustao; - promove uma assepsia mais prolongada; - indicado para limpeza de pedras de granito, mesas em geral, formicas, assepsia das maos, armarios de cozinha, geladeira, freezer e assentos sanitarios; - embalagem com tampa flip top, contendo 500 g. - sem fragrancia - natural.	FR	3752	4,56	17.109,12
00005	00026675	AVENTAL 50 % PVC E 50 % POLIPROPILENO - na cor branca.	UN	55	9,49	521,95
00006	00024197	BALDE DE PLASTICO - PEDREIRO descricao: - capacidade para 12 litros, - resistente, - alça segura e confortável, - reforçado, - confeccionado em polipropileno, - alça metálica, - ideal para construção e/ou limpeza. - capacidade de 12 litros.	UN	350	14,41	5.043,50
00007	00013448	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 38 A 44 descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação(	PAR	280	74,13	20.756,40



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 38 a 44.				
00008	00034332	CAIXA DE ISOPOR descrição: cor: amarelada; material: isopor; capacidade: 50 litros.	UN	7	87,91	615,37
00009	00015697	CERA LIQUIDA INCOLOR descrição: - embalagem com 750 ml, - incolor, - dispersões acrílicas, - emulsão de polietileno, - solventes, - resina fumária, - plastificante, - coadjuvante, - conservante atenuador de espuma, - essencia e agua.	FR	308	11,93	3.674,44
00010	00011777	CLORO LIQUIDO PURO descrição: - concentração mínima de cloro ativo, - embalagem plástica de 01 litro, - a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	L	3800	5,35	20.330,00
00011	00019020	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES descrição: - colher plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	PC	455	4,44	2.020,20
00012	00032253	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descrição: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	CX	120	113,58	13.629,60
00013	00032254	COPO DESCARTAVEL DE 50ML - CAIXA COM 50 PACOTES descrição: - indicacao de uso: cafe, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 50 ml, apresentacao: 50 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	CX	10	104,17	1.041,70
00014	00000008	CORDA PARA VARAL EM NYLON descrição: - nº 05, - com 10m, - composicao 100% polietileno.	UN	50	5,03	251,50
00015	00031568	CUMBUCA DE ISOPOR 15CM - PACOTE COM 20 UNIDADES	PC	500	5,48	2.740,00
00016	00000799	DESINFETANTE USO GERAL - LAVANDA descrição: - desinfetante para uso geral líquido, - ação bactericida com coadjuvantes, - sequestrante,	FR	4371	4,80	20.980,80



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- conservante, - espessante, - corante, - perfume e água. - biodegradável, - antialérgico, - embalado em frasco inquebrável e transparente, - com bico dosador, - componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, - embalagem com 02 litros - aroma de lavanda.				
00017	00017768	DESODORANTE PARA VASO SANITARIO  descricao: - tipo: pedra arredondada, - com suporte, - embalagem com uma unidade de 40g, - composicao: paradichlorobenzeno, essencia e corante, - - acao: desinfetante e bactericida, - fragrancia: floral, - validade: de 01 ano apos a entrega, - embalado em celofane a prova de vazamento.	UN	902	3,89	3.508,78
00018	00015698	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY  descricao: - fragrancias diversas, - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms. - data de validade minima de 2 anos, - data de fabricação e lote, - embalagem com minimo de 360ml.	UN	150	11,02	1.653,00
00019	00000089	DETERGENTE LIQUIDO  descricao: - detergente líquido, - neutro, - conteúdo 500ml, - similar: ypê /limpol, - testado dermatologicamente (na embalagem), - validade: mínimo 18 meses da data da entrega, -unidade de fornecimento: embalagem de 500ml	UN	3000	2,60	7.800,00
00020	00017765	ESCOVA PARA LIMPEZA  descricao: - escova para limpeza, - formato oval, - manual, - base em plastico, - cerdas sinteticas, - medindo aproximadamente 12cm x 8cm x 2cm. - unidade de fornecimento: unidade.	UN	150	3,67	550,50
00021	00020231	ESPONJA DE LA DE ACO  descricao: - esponja la aco limpeza, - formacao: fios finissimos emaranhados, - acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gr, - unidade de	PC	493	3,15	1.552,95



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		fornecimento: pacote com 8 unidades				
00022	00020232	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE  descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	UN	915	0,84	768,60
00023	00021263	ESSENCIA DE LAVANDA  descricao: - essencia liquida para uso geral em limpeza, - composta por oleo essencial de lavanda, - corante e alcool etilico, - frasco com 200 ml, - rotolo com data de fabricaçao e validade.	FR	300	13,74	4.122,00
00024	00012924	FLANELA PARA LIMPEZA  descricao: - material 100% algodao, - cor: laranja, - absorvente e macia, - tamanho aproximado 30 cm x 50 cm. - unidade de fornecimento: unidade	UN	1000	3,19	3.190,00
00025	00002073	GALAO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	UN	10	19,20	192,00
00026	00011170	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES  descricao: - garfo plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	PC	400	3,22	1.288,00
00027	00013112	GUARDANAPO DE PAPEL  descricao: - guardanapo de papel; - material: papel gofrado folha dupla; - acabamento: liso; - cor: branco; - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm; - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm; - acondicionamento: embalagem plastica original; - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas.	PC	500	3,47	1.735,00
00028	00006559	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500 ML  descricao: - limpa aluminio liquido, - frasco de 500 ml, - especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; - tipo liquido; - com validade de 2 anos; - acondicionado em frasco plástico, - frasco contendo 500 ml; - laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms. - data de fabricação, validade e lote no rotolo do produto.	FR	25	4,07	101,75



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00029	00006560	LIMPA FORNO descricao: - produto indicado para limpar fornos, - pote com no minimo 200 ml, - composição: soda cáustica, coadjuvante, veículo e perfume. pote com no minimo 200 ml	UN	25	21,03	525,75
00030	00018590	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	FR	100	11,98	1.198,00
00031	00021602	LIMPADOR DESENGORDURANTE descricao: - detergente, aspecto: liquido concentrado, - funcao adicional: desengordurante, - tensoativo oleos vegetais, - nivel ph: neutro, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml.	FR	500	5,99	2.995,00
00032	00014367	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco, - com tampa e pedal retangular.	UN	70	62,00	4.340,00
00033	00007301	LUSTRA MOVEIS descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml	FR	100	7,13	713,00
00034	00034903	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - P descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: p, - alta resistencia, - embalagem: par.	PAR	150	3,54	531,00
00035	00028273	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. G descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: g, - alta resistencia, - embalagem: par.	PAR	100	3,54	354,00



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00036	00028271	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. M descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: m, - alta resistencia, - embalagem: par.	PAR	200	3,54	708,00
00037	00000814	OLEO DE PEROBA 200 ML descricao: - composição: óleo mineral e vegetal, - solvente mineral e vegetal, - aromatizante.	FR	12	17,16	205,92
00038	00019589	PA COLETORA PARA LIXO TAMANHO GRANDE descricao: - base plastica, - tamanho grande, - com cabo longo de madeira revestido em plastico.	UN	100	8,68	868,00
00039	00023642	PANO MULTIUSO descricao: - pano de limpeza multiuso, - rolo com 300mt, - na cor verde, - em fibras de rayon, - aglutinado com resina sintética que apresente ótima absorção.	RL	15	76,84	1.152,60
00040	00000166	PANO PARA CHAO - SACO ALVEJADO descricao: - material: 100% algodao, - cor: branca, - tipo: alvejado, - aplicacao: limpeza, - acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel, - tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm, - - acondicionamento: saco plastico, - unidade de fornecimento: unidade	UN	1500	5,12	7.680,00
00041	00015687	PANO PARA PRATOS - BRANCO descricao: - material: 100% algodao; - acabamento: em costura overlok ou embainhado; - modelo: liso alvejado; - cor: branco; - largura: aproximadamente 45 cm e comprimento: aproximadamente 75 cm; - as dimensoes poderao variar para mais ou menos em 3cm, - similar rafi; - unidade de fornecimento: unidade.	UN	1000	7,67	7.670,00
00042	00015688	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 30 METROS - PCT C/ 04 UNID descricao: papel higiênico, macio, absorvente, biodegradável, folha dupla, picotado, neutro, branco, de alta qualidade, composto de 100% fibras celulósicas, pacote contendo 4 rolos de no mínimo 30m x 10cm cada	PC	1500	9,88	14.820,00



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00043	00019613	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21 cm; - pacote com 1000 folhas.	PC	1000	10,44	10.440,00
00044	00009161	PAPEL TOALHA. descricao: - folha dupla resistente, - picotada e grofada, - papel de alta qualidade e super branco, - dimensoes minimas 22 x 20 cm; - embalagem com 02 rolos.	PC	500	5,95	2.975,00
00045	00031569	PRATO DE ISOPOR 23 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PC	50	14,35	717,50
00046	00023637	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES descricao: - prato descartavel; material: polipropileno; cor: branco; diametro: 15 cm; acondicionamento: embalagem plastica; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	PC	200	2,22	444,00
00047	00022726	PREGADORES DE ROUPA descricao: - em madeira, - tamanho 10 cm, - embalagem com 12 unidades	PC	50	3,84	192,00
00048	00028274	RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva, - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8,9 x 86 cm - cor azul	UN	5	64,54	322,70
00049	00000802	RODO PLASTICO 40 CM descricao: - com cepa de polipropileno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	UN	100	13,49	1.349,00
00050	00018827	RODO PLASTICO 55 CM descricao: - rodo borracha; - modelo regua: duplo; - tamanho regua: 55 cm; - material suporte regua: plastico; - material cabo: cabo madeira; - comprimento cabo: 1,5 m;	UN	100	16,40	1.640,00





**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- acondicionamento: saco plastico; - unidade de fornecimento: unidade				
00051	00009162	SABAO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR  descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades	PC	200	13,39	2.678,00
00052	00008178	SABAO EM PO  descricao: - sabão em pó para lavar roupas, - de alta qualidade, - embalado em caixa com 01 kg, - composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador, óptico, tamponantes, corantes, essência, carga e água. - contém alquilbenzeno, sulfonato de sódio. - fabricação nacional. - validade mínima de 12 meses após a entrega.	CX	1000	9,74	9.740,00
00053	00017945	SABONETE LIQUIDO  descricao: - com alta eficiência limpadora, - com ph neutro para não agredir à pele, - formulado com matérias-primas cosméticas e seqüestrantes, - com elevada formação de espuma, - consistência firme, - biodegradável, - fragrância de erva-doce, - refil de 800ml para saboneteira dosadora. - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	FR	150	11,00	1.650,00
00054	00023479	SABONETEIRA DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO  descricao: - - saboneteira jsn para sabonete líquido; - - construído em plástico resistente abs; - - próprio para uso de sabonete líquido em refil ou reservatório de 800 ml; - - dimensões externas: 123mm de largura x 267mm de altura x 135m - - acompanha parafusos e buxas necessários para a instalação, - - garantia mínima de 6 meses.	UN	55	33,11	1.821,05
00055	00034438	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS  descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades	UND	50000	0,50	25.000,00





**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		cada.				
00056	00034440	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS  descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	UND	10400	1,97	20.488,00
00057	00034441	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS  descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	UND	15000	0,19	2.850,00
00058	00034442	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS  descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 50 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	UND	20000	0,58	11.600,00
00059	00014809	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML  descrição: - dispenser em acrílico para copos de água descartáveis de 200 ml, estrutura fechada, com sistema poupa copo/alavanca, capacidade para 100 copos, tampa removível, para ser fixado em parede, acompanhado de parafusos e buchas.	KIT	15	42,22	633,30
00060	00022556	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO  descrição: - tipo de material: frente: plástico - base styron; - características do abs: baixa densidade - alta resistência; - medidas: altura 32 cm / largura 26.7 cm / profundidade 12.8 cm; - sistema de abertura: travas laterais acionados por pressão; - tipos de papel utilizado: papel toalha interfolha 2 e 3 dobras; - acompanhado parafusos e buchas necessários para instalação. - garantia mínima de 12 meses.	UN	20	29,42	588,40
00061	00021581	VASSOURA - PELO SINTETICO  descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira	UN	50	14,15	707,50



**Prefeitura Municipal de Iúna**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Processo Nº 000942/2024**

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade				
<b>00062</b>	00026677	VASSOURA LIMPA TETO descricao: - em nylon, - cabo em plastico , - tamanho aproximadamente de 3 metros, - cores diversas, - espessura de 0,20mm, - formato redondo.	UN	70	25,69	1.798,30
<b>00063</b>	00011678	VASSOURA PIACAIVA TRADICIONAL descricao: vassoura; modelo: tradicional; material cerda: piacava; cabo: com cabo; material cabo: madeira; revestimento: cabo plastificado; largura base: 30 cm; comprimento base: 30 cm; comprimento cabo: 1,2 m; cor: natural; unidade de fornecimento: unidade	UN	600	15,32	9.192,00
<b>00064</b>	00015689	VASSOURA SANITARIA descricao: - vassoura para vaso sanitário, com cerda sintética, - com cabo e suporte em plástico.	UN	100	9,81	981,00
						<b>370.120,94</b>